
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 11 января 2017 года № 4 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 
2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», 
а также в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в состав антинаркотической комиссии Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 11 января 2017 года № 4 
«Об антинаркотической комиссии Чеченской Республики» (в редакции указов 
Главы Чеченской Республики от 8 июня 2017 года № 110, от 8 ноября 2017 года 
№ 196, от 22 мая 2019 года № 63, от 4 сентября 2019 года № 112, от 9 октября 
2019 года № 131, от 2 апреля 2020 года № 70, от 5 октября 2020 года № 188, от 
4 декабря 2020 года № 223, от 9 апреля 2021 года № 68, от 30 апреля 2021 года 
№ 91, от 2 августа 2021 года № 136) (далее - Комиссия), следующие изменения: 

а) включить в состав Комиссии членами Комиссии: 
Кадырову Айшат Рамзановну, министра культуры Чеченской Республики; 
Адаева Ахмеда Алиевича, временно исполняющего обязанности 

начальника УФСИН России по Чеченской Республике; 
б) уточнить должности Дааева Х.-Б.Б., Байсултанова И.Х., Сааева А.М.: 
член Комиссии Дааев Хож-Бауди Буарович - министр образования и науки 

Чеченской Республики; 
член Комиссии Байсултанов Идрис Хасаевич - министр здравоохранения 

Чеченской Республики; 
секретарь Комиссии Сааев Аслан Моулдыевич - начальник отдела 

взаимодействия с правоохранительными органами, силовыми структурами и 
анализа оперативной обстановки аппарата Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики; 

в) исключить из состава Комиссии Сулейманова Э.А., Альсултанова И.М. 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его ^ ^ t ^ < j ^ & : ^ i подлежит 
официальному опубликованию. 

»>1(Л- «IIU4JIW. 

ЛЖ Кадыров 


